



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/10/2022 al 31/12/2022

Hoja: 1 de 3

20/09/2023 10:00

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	365.390.816,82	42.387.263,32	407.778.080,14	0,00	159.697.460,73	159.697.460,73	159.697.460,73			0,00
Contribuciones patronales	42.965.953,66	-8.549.974,25	34.415.979,41	0,00	10.810.097,10	10.810.097,10	10.810.097,10			0,00
Prestaciones sociales	19.963.260,00	1.914.774,00	21.878.034,00	0,00	5.321.010,00	5.321.010,00	5.321.010,00			0,00
Beneficios y compensaciones	0,00	17.923,26	17.923,26	0,00	48.110,78	48.110,78	48.110,78			0,00
Total Remuneraciones	428.320.030,48	35.769.986,33	464.090.016,81	0,00	175.876.678,61	175.876.678,61	175.876.678,61			0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	145.174.564,00	61.081.817,07	206.256.381,07	-34.827.954,82	43.701.800,74	43.852.532,66	47.485.793,75			-3.633.261,09
Servicios no personales	82.649.998,14	204.011.450,88	286.661.449,02	-82.436.185,58	172.280.995,15	118.124.455,65	116.234.477,44			1.889.978,21
Total Bienes y servicios	227.824.562,14	265.093.267,95	492.917.830,09	-117.264.140,40	215.982.795,89	161.976.988,31	163.720.271,19			-1.743.282,88
Total Gastos de consumo	656.144.592,62	300.863.254,28	957.007.846,90	-117.264.140,40	391.859.474,50	337.853.666,92	339.596.949,80			-1.743.282,88
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	69.960,00	-39.972,49	29.987,51	0,00	8.836,61	8.836,61	8.836,61			0,00
Total Intereses internos	69.960,00	-39.972,49	29.987,51	0,00	8.836,61	8.836,61	8.836,61			0,00
Total Intereses	69.960,00	-39.972,49	29.987,51	0,00	8.836,61	8.836,61	8.836,61			0,00
Total Rentas de la propiedad	69.960,00	-39.972,49	29.987,51	0,00	8.836,61	8.836,61	8.836,61			0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	18.725.513,38	31.149.078,58	49.874.591,96	-265.075,00	17.769.650,42	17.769.650,42	17.836.670,42			-67.020,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.050.000,00	1.579.379,10	2.629.379,10	0,00	1.537.970,00	1.537.970,00	1.537.970,00			0,00
Total Al sector privado	19.775.513,38	32.728.457,68	52.503.971,06	-265.075,00	19.307.620,42	19.307.620,42	19.374.640,42			-67.020,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las universidades nacionales	0,00	2.673.000,00	2.673.000,00	0,00	891.000,00	891.000,00	891.000,00			0,00
A otras instituciones del sector público nacional	0,00	305.000,00	305.000,00	0,00	178.000,00	178.000,00	178.000,00			0,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	2.978.000,00	2.978.000,00	0,00	1.069.000,00	1.069.000,00	1.069.000,00			0,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	150.000,00	1.751.800,00	1.901.800,00	0,00	872.648,00	872.648,00	872.648,00			0,00
A las empresas públicas no financieras provinciales	0,00	56.162,00	56.162,00	0,00	56.162,00	56.162,00	56.162,00			0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00			0,00
Total A las provincias y municipios	150.000,00	2.057.962,00	2.207.962,00	0,00	1.178.810,00	1.178.810,00	1.178.810,00			0,00
Total Al sector público	150.000,00	5.035.962,00	5.185.962,00	0,00	2.247.810,00	2.247.810,00	2.247.810,00			0,00
Total Transferencias corrientes	19.925.513,38	37.764.419,68	57.689.933,06	-265.075,00	21.555.430,42	21.555.430,42	21.622.450,42			-67.020,00



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/10/2022 al 31/12/2022

Hoja: 2 de 3

20/09/2023 10:00

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total GASTOS CORRIENTES	676.140.066,00	338.587.701,47	1.014.727.767,47	-117.529.215,40	413.423.741,53	359.417.933,95	361.228.236,83			-1.810.302,88
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	252.459.698,53	252.459.698,53	-6.800.273,62	77.056.543,13	74.056.543,13	74.056.543,13			0,00
Construcciones del dominio público	0,00	192.243.148,77	192.243.148,77	-44.299,91	-45,52	15.609.609,97	21.416.094,95			-5.806.484,98
Maquinaria y equipo	3.416.334,86	164.632.385,12	168.048.719,98	-9.321.122,00	55.606.579,98	25.091.920,72	25.445.613,72			-353.693,00
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	0,00	52.603.960,34	52.603.960,34	-1.362.919,00	57.549.124,54	19.180.648,54	19.180.648,54			0,00
Servicios no personales	500.000,00	-30.814,28	469.185,72	0,00	321.802,70	321.802,70	321.802,70			0,00
Total Bienes y servicios	500.000,00	52.573.146,06	53.073.146,06	-1.362.919,00	57.870.927,24	19.502.451,24	19.502.451,24			0,00
Total Producción propia	500.000,00	52.573.146,06	53.073.146,06	-1.362.919,00	57.870.927,24	19.502.451,24	19.502.451,24			0,00
Total Formación bruta de capital fijo	3.916.334,86	661.908.378,48	665.824.713,34	-17.528.614,53	190.534.004,83	134.260.525,06	140.420.703,04			-6.160.177,98
Total Inversión real directa	3.916.334,86	661.908.378,48	665.824.713,34	-17.528.614,53	190.534.004,83	134.260.525,06	140.420.703,04			-6.160.177,98
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	2.000.000,00	7.694.026,79	9.694.026,79	0,00	365.000,00	365.000,00	365.000,00			0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	26.483.043,00	-20.482.746,46	6.000.296,54	0,00	736.683,62	736.683,62	740.519,02			-3.835,40
Total Al sector privado	28.483.043,00	-12.788.719,67	15.694.323,33	0,00	1.101.683,62	1.101.683,62	1.105.519,02			-3.835,40
Total Transferencias de capital	28.483.043,00	-12.788.719,67	15.694.323,33	0,00	1.101.683,62	1.101.683,62	1.105.519,02			-3.835,40
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	160.000,00	-160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	160.000,00	-160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Inversión financiera	160.000,00	-160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	32.559.377,86	648.959.658,81	681.519.036,67	-17.528.614,53	191.635.688,45	135.362.208,68	141.526.222,06			-6.164.013,38
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	1.822.611,00	200.775,96	2.023.386,96	0,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00			0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	1.822.611,00	200.775,96	2.023.386,96	0,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00			0,00
Total Inversión financiera	1.822.611,00	200.775,96	2.023.386,96	0,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00			0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos:										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	10.000.656,14	-2.395.482,39	7.605.173,75	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	10.000.656,14	-2.395.482,39	7.605.173,75	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 3

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

20/09/2023 10:00

Del 01/10/2022 al 31/12/2022

Ejercicio 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Disminución de otros pasivos	10.000.656,14	-2.395.482,39	7.605.173,75	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Amortización deuda interna a largo plazo	434.835,00	-96.148,08	338.686,92	0,00	31.512,05	31.512,05	31.512,05			0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	10.435.491,14	-2.491.630,47	7.943.860,67	0,00	31.512,05	31.512,05	31.512,05			0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	12.258.102,14	-2.290.854,51	9.967.247,63	0,00	281.512,05	281.512,05	281.512,05			0,00
Total GASTOS	720.957.546,00	985.256.505,77	1.706.214.051,77	-135.057.829,93	605.340.942,03	495.061.654,68	503.035.970,94			-7.974.316,26
TOTALES GENERALES	720.957.546,00	985.256.505,77	1.706.214.051,77	-135.057.829,93	605.340.942,03	495.061.654,68	503.035.970,94			-7.974.316,26